
1           

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo  

NA ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Název zakázky: Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou 
(mimo) – Sázava u Žďáru (mimo) 

 

Smluvní strany: 

 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ, na 

základě Řádu SŽDC č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa železniční dopravní cesty 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2533/2021 

ISPROFOND / SUB. ISPROFIN:  3273214901 / 5613520017 

 

a 

 

Společnost SAGAF Žďár-Sázava DÚR  

 
Zastoupená vedoucím účastníkem společnosti: 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00  Praha 4 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednatelkou 

Korespondenční adresa: Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00  Praha 4 

 

Druhý účastník společnosti: 

 

AFRY s.r.o. 

se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45306605, DIČ: CZ745306605 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka  C 8073  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 121 050 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí stavby „Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u 

Žďáru“, která byla uzavřena dne 20. 11. 2020 a nabyla účinnosti dne 25. 11. 2020. 



2           

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se na základě skutečnosti, že v průběhu zpracování projektové dokumentace 

DUR nedošlo k navýšení celkových nákladů a nevznikla potřeba aktualizovat záměr projektu a 

ekonomického hodnocení, dohodli na úpravu předmětu plnění. 

Na základě shora uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na neprovedení 4. dílčí etapy 

plnění, jejímž předmětem byla aktualizace záměru projektu + ekonomického hodnocení. 

2. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě harmonogramu plnění 

spočívající ve zrušení 4. dílčí etapy plnění. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly 

vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

3. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže 

uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................................. 0,- Kč 

Méně práce ................................................................................................................... - 288 000,- Kč 

Původní Cena díla  ..................................................................................................... 24 025 000,- Kč 

Změna Ceny díla dle dodatku č. 2  ................................................................................ - 288 000,- Kč 

Nová Cena díla bez DPH............................................................................................. 23 737 000,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy 

č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  23 737 000,- Kč 

Slovy: dvacettřimilionůsedmsettřicetsedmtisíc korun českých 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 této 

Smlouvy Rozpis Ceny Díla, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

5. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 této 

Smlouvy Harmonogram plnění, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že závazky ze Smlouvy je možné měnit také písemnou dohodou 

Stran v elektronické podobě ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy o dílo, kdy dodatek 

bude podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 

pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem za každou Stranu osobou 



3           

 

nebo osobami oprávněnými takový dodatek podepsat. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 

nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 
V Olomouci dne 19.1.2024    V Praze dne 12.1.2024 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák     Ing. Jiří Čurda 

ředitel organizační jednotky    jednatel 

Stavební správa východ    SAGASTA s.r.o. 

Správa železnic, státní organizace 

 

                                                                                    15.1.2024 

 

       ................................................ 

       JUDr. Gabriela Mrštná 

       jednatelka 

       SAGASTA s.r.o. 

 



4           

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 

služby): 

1. Základní služby 

Položk
a 

Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem 
*) 

1 Dokumentace pro územní řízení 

 1.1 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP 

   17 361 000 

 1.2 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP 

   504 000 

 1.3 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti 

   360 000 

 1.4 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení – příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti 

   486 000 

2 

Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení, dle SOD v listinné formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP) 

   200 000 

3 

Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení dle SOD v elektronické 
formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

   20 000 

Celkem za základní služby:    18 931 000 

  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

 



5           

 

 

2. Dodatečné služby 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

4 Zajištění mapových podkladů    80 000 

5 Geodetické práce    100 000 

6 
Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

   1 600 000 

7 
Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

   2 000 000 

8 

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu 

   378 000 

9 
Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí  

   648 000 

Celkem za dodatečné služby:    4 806 000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena Díla 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

23 737 000,- Kč 4 984 770,- Kč 28 721 770,- Kč 

   

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 6 880 800,- Kč  8 325 768,- Kč 

2. Dílčí etapa 11 968 000,- Kč  14 481 280,- Kč  

3. Dílčí etapa 4 888 200,- Kč  5 914 722,- Kč 

Celkem: 23 737 000,- Kč 28 721 770,- Kč 

 

 

 



6           

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky 
dokončení 
Dílčí etapy 

Termín 
zahájení prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

15.6.2021 

- 

- 

1. Dílčí etapa 

do 6 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

15.12.2021 

 

fakturace  

6 880 800,- 

Geotechnické průzkumy, mapové 
podklady, návrh technického 

řešení odsouhlasený na výrobní 
poradě 

 

Předávací 
protokol. 

2. Dílčí etapa 

do 11 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy  

15.5.2022 

 

fakturace  

11 968 000,- 

Předložit návrh DUR v listinné a 
digitální formě k připomínkovému 
řízení se složkami SŽ dle  SM62, 

včetně soupisu prací a SR 

 

Protokol o 

převzetí 
návrhu DUR 
k projednání. 

3. Dílčí etapa 

do 14 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

15.8.2022 

 

fakturace  

4 888 200,- 

Konečné odevzdání DUR 

 

Podání žádosti o územní řízení 

 

Protokol o 
převzetí DUR 

v konečné 
podobě. 

Termín 

dokončení 
Díla 

15. 9. 2022 - 
Protokol o 

provedení 
Díla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-19T12:57:40+0000




